MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SÃO BORJA

EDITAL Nº 09/2021 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2021 - SELEÇÃO DE ESTUDANTES A SEREM

BENEFICIADOS COM DOAÇÕES DE ALIMENTOS PELO INSTITUTO FEDERAL

FARROUPILHA – CAMPUS SÃO BORJA

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – CAMPUS SÃO BORJA,

no uso de suas atribuições, torna público a Retificação do Edital Nº 001/2021 - Seleção de

Estudantes a serem beneficiados com Doações de Kits de Alimentos disponíveis em

estoque e adquiridos com os recursos destinados à alimentação, conforme o disposto

abaixo:

1. DA RETIFICAÇÃO

Onde se lê:

  3. QUANTIDADE E COMPOSIÇÃO DOS KITS DE ALIMENTOS

3.2 O kit de alimentos foi composto segundo cardápios sugeridos (Anexo I),

respeitando as recomendações do Programa Nacional de Alimentação Escolar, pelos

seguintes itens:

CARNES

Carne moída 1 kg

Coxão duro 1 kg

Leia-se:

3. QUANTIDADE E COMPOSIÇÃO DOS KITS DE ALIMENTOS

3.2 O kit de alimentos foi composto segundo cardápios sugeridos (Anexo I),

respeitando as recomendações do Programa Nacional de Alimentação Escolar, pelos

seguintes itens:

CARNES Carne moída OU Coxão duro 1 kg

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SÃO BORJA

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 A alteração da composição na oferta de carnes do kit de alimentos precisou ser alterada

em razão de dificuldades de entregas com o fornecedor e indisponibilidade até a data de

entrega dos kits, dia 11 de fevereiro de 2021.

2.2 As demais disposições presentes no edital Nº 001/2021, permanecem inalteradas.

São Borja, 10 de fevereiro de 2021,

Artênio Bernardo Rabuske

Diretor Geral Pró-Tempore

IF Farroupilha – Campus São Borja

Port. 0422/2020